

COMMUNIQUÉ POUR DIFFUSION IMMÉDIATE

Gaston Déry succède à feu André Stainier comme président des AVSL

Québec, le 21 février 2012 ---- Les membres du conseil d'administration des AMIS DE LA VALLÉE DU SAINT-LAURENT (AVSL) sont heureux d'annoncer la nomination de monsieur Gaston Déry, Vice-président, Développement durable, chez ROCHE Ltée, à titre de président de l'organisme. Il succède à feu André Stainier.

Quelques semaines avant son décès, André Stainier avait informé les membres du CA qu'il avait demandé à Gaston Déry s'il serait disposé à prendre sa relève en raison de son état de santé. Monsieur Stainier déclarait au sujet de monsieur Déry « être frappé par son engagement multiforme pour le Saint-Laurent, sa grande implication sociale et culturelle et son leadership. Son appartenance au milieu des affaires est aussi un aspect non négligeable de ce choix. »

« Monsieur Stainier a fait énormément pour allier la protection du Saint-Laurent et son utilisation durable, et j'accepte ce mandat avec émotion, beaucoup d'enthousiasme et la conviction que les AVSL doivent poursuivre l'œuvre d'André Stainier dans le même chenal » déclarait monsieur Déry devant les membres du CA.

Les AVSL sont un organisme qui œuvre à la protection et à la promotion des richesses environnementales du fleuve Saint-Laurent et à l'harmonisation de ses usages, tant sur le plan économique que culturel. Plusieurs dossiers visant la promotion et la reconnaissance du Saint-Laurent feront l'objet d'un suivi au cours de la prochaine année.

« Le Saint-Laurent est le lieu identitaire le plus précieux des Québécois et Québécoises, aux plans culturel, historique, familial, et patrimonial, mais aussi économique, touristique et environnemental» déclarait monsieur Déry lors de l'annonce de sa nomination.

Un hommage posthume sera rendu à monsieur Stainier dans le cadre du 75e anniversaire de la Faculté des sciences et de génie (FSG), lors de la conférence présentée par M. Gaston Déry et intitulée « De la source à la mer : raconte-moi ton eau » Hommage au fleuve et à ses passionnés, au Musée de la civilisation, le 29 février prochain.

-30-

Pour information:
Alexandre Archer
Directeur de projets, AVSL
Tél: 418 523-8585 poste 223

a.archer@avsl.gc.ca